
BOE núm. 158 Jueves 1 julio 2004 5855

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Lote 1: 700 jerseys

de verano y 700 de invierno; Lote 2: 1.600 camisas
de verano y 1.600 de invierno.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 31 de
fecha 5 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Lote 1: 43.400
euros; Lote 2: 44.160 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de junio de 2004.
b) Contratista: Lote 1: G-3 Sport, Sociedad

Limitada; Lote 2: El Corte Inglés, Sociedad Anó-
nima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 34.594

euros; lote 2: 35.082,93 euros.

Madrid, 23 de junio de 2004.—Director Adjunto
de Administración Económica, Pedro Gómez Her-
nández.—33.778.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Sevilla
por la que se amplía el plazo de presentación
de proposiciones al concurso abierto de las
obras de «actuaciones de mejoras en ac-
cesos marítimos al puerto de Sevilla. Fase I.
Esclusa».

Por resolución de la Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Sevilla, se acuerda proceder a la amplia-
ción del plazo para la presentación de proposiciones
del concurso abierto para la contratación de las
obras de «Actuaciones de mejoras en los accesos
marítimos al puerto de Sevilla. Fase I. Esclusa»
(BOE de 4 de junio de 2004), hasta el día 30 de
septiembre de 2004, a las trece (13) horas. Asi-
mismo, se modifican las fechas de apertura de las
ofertas de acuerdo con lo siguiente:

Sobre n.o 1: 1 de octubre de 2004.
Sobre n.o 2: 21 de octubre de 2004.
Sobre n.o 3: 1 de diciembre de 2004.

Propuesta de adjudicación: 9 de diciembre
de 2004. Todas ellas a las diez (10) horas.

Sevilla, 22 de junio de 2004.—Manuel A.
Fernández González, Presidente.—&33.585.

Resolución del Ente Público Gestor de
Infraestructuras Ferroviarias (GIF), de
fecha 29 de junio 2004, en relación con
el contrato de consultoría y asistencia para
la realización de los trabajos especializados
de una empresa del sector de la comuni-
cación para la composición, inserción y
publicación de los anuncios preceptivos ofi-
ciales, correspondientes a los expedientes
de contratación y expropiaciones a celebrar
por el Gestor de Infraestructuras Ferro-
viarias. (SER 011/04).

Advertida errata en el anuncio de licitación publi-
cado en el Boletín Oficial del Estado número 154
de fecha 26 de junio de 2004, correspondiente al
contrato de consultoría y asistencia arriba mencio-
nado, se hace la oportuna rectificación:

Donde dice: 6. Obtención de documentación e
información. f) Fecha límite de obtención de
documentos e información: día 6 de septiembre
de 2004,

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las doce
horas del día 13 de septiembre de 2004.

9. Apertura de las ofertas. d) Fecha: 28 de
septiembre de 2004.

Debe decir: 6. Obtención de documentación e
información. f) Fecha límite de obtención de
documentos e información: día 12 de agosto
de 2004,

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las doce
horas del día 19 de agosto de 2004.

9. Apertura de las ofertas. d) Fecha: 8 de sep-
tiembre de 2004.

Madrid, 29 de junio de 2004.—El Presidente del
Ente Público Gestor de Infraestructuras Ferrovia-
rias. Fdo.: Antonio González Marín.—&34.303.

Resolución de la Junta de Contratación de la
Subsecretaría por la que se anuncia la lici-
tación para la contratación de la obra «Adap-
tación Sala de Servidores en Antigua Mayor-
domía».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración y Gestión
Financiera.

c) Número de expediente: JC/292. 171B04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra de adaptación
Sala de Servidores en Antigua Mayordomía.

c) Lugar de ejecución: Ministerio de Fomento.
Pso. de la Castellana, 67, 28071 Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): 60 días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

4a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 151.435,11 euros.

5. Garantía provisional. 3.029,71 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad informativa administrativa
Ministerio de Fomento.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 87 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día hábil anterior a la fecha
límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupo 4, Categoría «c».
Grupo K Subgrupo 9, categoría «c».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de julio
de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Fomento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta
baja.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento, sala de reu-
niones de la Subdirección General de Administra-
ción y Gestión Financiera, planta quinta, despacho
A-582 1.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de septiembre de 2004.
e) Hora: Diez horas treinta minutos.

10. Otras informaciones. El envío, en su caso,
de las proposiciones por correo deberá realizarse
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 80.4
del Reglamento General de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas. El télex o telegrama señalado
en dicho artículo deberá incluir el número de cer-
tificado del envío hecho por correo.

11. Gastos de anuncios. El pago del anuncio
de licitación será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administración.es

Madrid, 23 de junio de 2004.—P. D. (Resolución
5 de junio de 2001), el Vicepresidente de la Junta
de Contratación, Luis Padial Martín.—&33.576.

Corrección de errores del anuncio de la Auto-
ridad Portuaria de Melilla de licitación del
pliego de bases para el concurso de proyecto
y obra para la «Nueva Alineación del Muelle
Ribera en el Puerto de Melilla».

Advertida la omisión de referencia a la financia-
ción comunitaria en el anuncio publicado en el Bole-
tín Oficial del Estado n.o 147, de 18 de junio de
2004, se salva añadiendo que se trata de un proyecto
financiado por fondos de la Unión Europea: Deci-
sión de la Comisión de 10 de diciembre de 2003,
relativa a la concesión de una ayuda del Fondo
de cohesión para un proyecto relativo a la cons-
trucción de una nueva «Terminal de pasajeros y
mercancías Ro-Ro en el puerto de Melilla», en Espa-
ña. Referencia: CCI 2003 ES 16 C PT 023.

Anuncios en el diario Oficial de las Comunidades
Europea s : 2004/S 111 -093338 , 2004/S
117-099009.

Melilla, 18 de junio de 2004.—Presidente, Arturo
Esteban Albert.—33.401.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se adjudica el contrato de sumi-
nistro e instalación del sistema de control
de accesos al Ciemat.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica, Admi-
nistración y Servicios.

c) Número de expediente: 91.123.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación del sistema de control de accesos al Ciemat.


